prefeitura do orcunicípio de Icém

estado de e5ão paulo

C.G.c.: 45726742/0001-37

• LEI MUNICIPAL NQ 932, DE lº DE AGOSTO DE 1.985 -
Dispõe sobre oficialização da Festa
(Peão de Boiadeiro) deste Municipio e
d' t .dA .'.~ ou rãs prov~ enc~as.

A Pro~. DIRCE SIlVEmn DE OLIVE!HA, Prefeita gunicipal
, - -de Icem, Estaoo de Sso Paulo, usando das atribuiçoes

que lhe são conferidas por Lei;
FAZ SA8ER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanoiona

e promulga a s~guinte Lei;
ARTIGO 1º - Fica oficializada a. ItFEST;~De PE~O DS SlJIADEIRDtl deste t"1unici

pio, a. qual s8rá realizada na primeira quinzena de mes de se-
•.•..- tembro de cada ano, numa promoção da Prefeitura

cipal de Icém, com apóio dos grupos folcióricos
pais s membros da comunidade local •

A

e Camara i"'luni-inter-munici-

•..ARTIGO 2º • Para realizaçao do evento de que trata a artigo anterior, as- , .despesas correrao por conta das verbas propr18s do orçamento'
vigente.

ARTIGO 30 - Fica a critério do Executivo Municipal:
! ; Programar as festividades;

II = Constituir membros da comissão organizadora, que contará'
obrigatoriamente ••.com um representante da eemera Municipal

I.•....J..J..

local;
= Estabelecer a cobrança de ingressos no recinto destinado'.. ..as comemoraçoes.

TI! ,.. d '" i +id d +! ~.v = ~once er prem os aos compevores as provas vlp.CSS
festejos.

dos

ARTIGO 4c • Esta lel entrar~ em vigor na data de sua publicaç5o. revogadas~. ....• . ' •.as w1Sposlçoes em'contrar10.
Registre-se e publique-se,Icem. lQ de agosto de 1985

~'eNt C----;

OIRCE SILVET.,A DE OLIV~IRA

Registrada em livro próprio. afixada no mural desta
Pref'ei turc e em seç;uid~ publicada pela JOm\i,t;L OS rCÉi'-'l.

AgUinaldo~da Silva 5~nt'Ana
Secretario----------------Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n." 450

FONE: (0172) 82·2020 - ICÉM - SP.